РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КУЗБАССА

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «^?» декабря 2025 г. №

г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической

комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 633 «Об установлении ООО «Южно-

Кузбасская энергетическая компания» долгосрочных тарифов на горячую

воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения),

реализуемую на потребительском рынке Таштагольского муниципального

района, на 2025-2031 годы»

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Кузбасса от 19.12.2024 № 633 «Об установлении ООО «Южно-Кузбасская

энергетическая компания» долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой

системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на

потребительском   рынке   Таштагольского   муниципального   района,

на 2025-2031 годы» (в редакции постановления РЭК Кузбасса от 10.04.2025

№ 113) следующие изменения:

1.1. В заголовке, в тексте, в заголовке приложения слово «района»

заменить словом «округа».
1.2. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению,

к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании

«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель

Региональной энергетической комиссии

Кузбасса

Приложение

к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса

от «У^_» декабря 2025 г. №

«Приложение

к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса

от «19» декабря 2024 г. № 633

Долгосрочные тарифы ООО «Южно-Кузбасская энергетическая компания» на горячую воду в открытой системе горячего

водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Таштагольского муниципального округа,

на период с 01.01.2025 по 31.12.2031

Наименование

регулируемой

организации

Тариф на горячую воду для

населения, руб./м3 * (с НДС)

Тариф на горячую воду для

прочих потребителей,

руб./м3 (без НДС) Компо­

Компонент на тепловую

энергию

1

ООО «Южно-

Кузбасская

энергетическая

компания»

Изолиро
сто

Период

с поло-

тенце-

суши-

телями

ванные

яки

без

поло-

тенце-

суши-

телей

Неизолированные

стояки

с поло-
без

тенце-
поло-

суши-
тенце-

телями
суши-

телей

Изолированные

стояки

с поло-
без

тенце-
поло-

суши-
тенце-

телями
суши-

телей

Неизо

ные

с поло-

тенце-

суши-

телями

лирован­

стояки

без

поло-

тенце-

суши-

телей

нент на

теплоно­

ситель,

руб./м3 **

(без НДС)

Односта­

вочный,

руб./Гкал

*** (без

НДС)

Двухста

Ставка за

мощность,

тыс. руб./

Гкал/

час в мес.

вочный

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

с 01.01.2025 253,22 250,32 266,27 254,68 211 ,02 208,60 221,89 212,23 46,69 3 020,74 X X

с 11.04.2025 322,24 318,32 339,85 324,19 268,53 265,27 283,21 270,16 46,69 4 078,00 X X

с 01.07.2025 328,96 325,04 346,57 330,91 274,13 270,87 288,81 275,76 52,29 4 078,00 X X

с 01.01.2026 334,44 330,46 352,35 336,43 274,13 270,87 288,81 275,76 52,29 X 844,12570 953,26

с 01.10.2026 388,01 383,35 408,94 390,33 318,04 314,22 335,20 319,94 58,63 X 845,58129 993,44

с 01.01.2027 277,84 274,72 291,90 279,40 231,53 228,93 243,25 232,83 54,54 3 253,54 X X

с 01.07.2027 294,25 290,93 309,23 295,92 245,21 242,44 257,69 246,60 56,72 3 464,97 X X

с 01.01.2028 293,08 289,78 307,97 294,73 244,23 241,48 256,64 245,61 56,72 3 446,94 X X

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 с 01.07.2028 295,80 292,50 310,69 297,46 246,50 243,75 258,91 247,88 58,99 3 446,94 X X

 с 01.01.2029 295,80 292,50 310,69 297,46 246,50 243,75 258,91 247,88 58,99 3 446,94 X X

 с 01.07.2029 313,36 309,83 329,22 315,12 261,13 258,19 274,35 262,60 61,35 3 672,46 X X

 с 01.01.2030 312,11 308,59 327,89 313,86 260,09 257,16 273,24 261,55 61,35 3 653,24 X X

 с 01.07.2030 315,05 311,53 330,83 316,80 262,54 259,61 275,69 264,00 63,80 3 653,24 X X

 с 01.01.2031 315,05 311,53 330,83 316,80 262,54 259,61 275,69 264,00 63,80 3 653,24 X X

 с 01.07.2031 333,80 330,07 350,63 335,68 278,17 275,06 292,19 279,73 66,35 3 893,82 X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тариф на теплоноситель для ООО «Южно-Кузбасская энергетическая компания», реализуемый на потребительском

рынке Таштагольского муниципального округа, установлен постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса

от 19.12.2024 № 632 (в редакции постановления РЭК Кузбасса от 16.12.2025 №j53<f) .

*** Тариф на тепловую энергию для ООО «Южно-Кузбасская энергетическая компания», реализуемую на

потребительском рынке Таштагольского муниципального округа, установлен постановлением Региональной энергетической

комиссии Кузбасса от 19.12.2024 № 631 (в редакции постановлений РЭК Кузбасса от 10.04.2025 № 112, от 16.12.2025 №,53^).

».